¶ 2 Præt. Laus temperantie videtur consistere precipue ex quadruplici moderatione. Ex hac autem sumitur nomen modestia. ergo

modestia est idem quod temperantia, & non pars eius.

¶ 3 Præt. Modestia videtur consistere circa proximorum correctionem, secundum illud 2. ad Tim. 2. Seruum Dei non oportet litigare, sed mansuetum esse ad oēs, cum modestia corripientem eos qui resistunt ueritati; sed correcit delinquentium est actus iustitiae, vel charitatis, ut sup. habitum est. ergo uidetur quod modestia magis sit pars iustitiae, quam temperantie.

**B**ED CONTRA est, quod Tullius propter modestiam partem temperantiae.

**R**ESPON. Dicendum, quod sicut supra dictum est, temperantia moderationem adhibet circa ea, in quibus difficultatum est moderari. Circum concupiscentias delectationis tactus. Vbiq; autem est aliquia uirtus specialiter circa aliquid maximum oportet esse alia uirtus circa ea que me dicriter se habet, eo quod oportet quantum ad omnia, vitam hominis secundum uirtutem esse regulata, sicut sup. dictum est. quod magnificencia est circa magnos sumptus pecuniarum, per quam est necessaria liberalitas, quod sit circa mediocres sumptus. Vnde necessarium est, quod sit quædam uirtus moderationis in aliis mediocribus, in quibus non est ita difficile moderari. Et haec uirtus vocat modestia, & adiungit tantum tamen principali.

AD PRIMUM ergo dicendum, quod nomen commune quodque appropriatur his que sunt infinita, sicut nomen commune angelorum appropriatur infinito ordini angelorum; ita etiam et modus qui communiter obseruatur in qualibet uirtute, appro priatus specialiter uirtuti, que in minimis modum ponit.

AD SECUNDUM dicendum, quod aliqua indigent temperantia pro sua uelamenta, sicut forte unum temperatur, sed moderationis requiritur in omnibus; & ideo temperantia magis se habet ad passiones uelamenta, moderatione vero ad mediocres.

AD TERTIUM dicendum, quod modestia accipitur ibi modo communiter sumptuoso, prout requiritur in omnibus virtutibus.

## ARTICULUS II.

*Vtrum modestia sit solum circa exterioribus actiones.*

**A**D SECUNDUM sic proceditur. Videtur quod modestia sit Secunda Secundæ S. Th.

grum, & alia circa mediocre.

¶ Ad dubitationem hanc breuiter dicimus, quod maior illa ratione est intelligenda, scilicet de mediocribus, in quibus salutare propria difficultas notabilis. Sic enim intellecta, omnes instantias & simpliciter, & ad hominem excludit. Nec arguendus est diminutionis propter eas, author, quia in omni sermone formali cum de materia virtutis moralis in communi agitur, sub intelliguntur salutis conditiones communes,